2

[image: Герб Сямженского района ЧБ]
Администрация Сямженского муниципального округа
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.10.2024   № 763
с. Сямжа Вологодской области

О внесении дополнения в постановление Администрации Сямженского муниципального округа от 10.09.2024 № 700

В соответствии с Федеральным законом от 23.04.2024 № 98-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «О рекламе» и Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сямженского муниципального округа от 10.09.2024 № 700 «Об установлении срока действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» следующее дополнение:
1.1. Пункт 1 дополнить абзацами 2 и 3 следующего содержания:
«До 31 декабря 2024 года лицо, заключившее договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности Сямженского муниципального округа или государственная собственность на который не разграничена, либо на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Сямженского муниципального округа, вправе обратиться в Администрацию Сямженского муниципального округа с заявлением о заключении дополнительного соглашения, предусматривающего увеличение срока действия такого договора, при условии отсутствия задолженности по такому договору.
Указанное дополнительное соглашение подлежит заключению в порядке, предусмотренном статьей 21.3-1 Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
          4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном сайте Сямженского муниципального округа опубликовать в газете «Восход».

Глава Сямженского муниципального округа	                                  С.Н. Лашков

image1.jpeg